
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 337                                      DATA 01/08/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 84                  DEL 01/08/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: REGOLAZIONE PREMIO PERIODO 31.05.2022 - 31.05.2023 POLIZZA 

TUTELA LEGALE N. 1692 - COMPAGNIA ASSICURATRICE UNIPOLSAI SPA - CIG. 

ZDC34F7D9D           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

REVELLINO ROBERTO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: REGOLAZIONE PREMIO PERIODO 31.05.2022 - 31.05.2023 POLIZZA 

TUTELA LEGALE N. 1692 - COMPAGNIA ASSICURATRICE UNIPOLSAI SPA - CIG. 

ZDC34F7D9D           

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

PREMESSO che con propria Determinazione n. 227 del 27.04.2022 veniva affidato l’incarico di 

brokeraggio assicurativo alla AON S.p.A. - Codice Fiscale 10203070155 - Partita IVA 

11274970158, con sede legale ed operativa in Via Andrea Ponti n. 8/10 - Milano, iscritta ai sensi 

del D.Lgs. 209/2005 e Regolamento IVASS n. 40 del 2.08.2018 al Registro degli Intermediari 

Assicurativi con il numero B000117871, per l’assistenza e consulenza nella fase di 

determinazione, gestione ed esecuzione dei contratti inerenti tutte le polizze assicurative del 

Comune; 

RICHIAMATA integralmente la Determina n. 53/11 del 27.01.2022 di Affidamento Diretto 

Polizza Tutela Legale periodo 31.01.2022-31.05.2024; 

VISTA la nota dell’AON Spa di Cuneo in data 31/07/2023, acclarata al Ns. Prot. al n. 8234 del 

31/07/2023, con la quale veniva richiesta la Regolazione premio per il periodo 31/05/2022 – 

31/05/2023 per la seguente polizza: 

 Tutela Legale – Polizza n. 1692 – UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A. – Agenzia di 

Pinerolo, € 65,00; 

RITENUTO opportuno liquidare l’importo dovuto; 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

DATO ATTO che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n. 102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 



 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di impegnare e liquidare la somma di €. 65,00 quale regolazione premio per il periodo 

31.05.2022-31.05.2023 della polizza indicata in premessa imputando la spesa sul Bilancio di 

Previsione 2023-2025 come di seguito indicato 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZDC34F7D9D 2023 448 01051 470 30 99 U.1.10.04.01.003 65,00 

 

3) Di provvedere all’emissione del mandato di pagamento a favore della AON Spa di Cuneo, 

specificando nella causale il codice CIG ZDC34F7D9D ed il numero di protocollo 

2023/0132094; 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


